
DÍLNY 
ĎÁBLICE

ANNA MAHDALOVÁ_LS2021_ATELIER KUZEMENSKY KUNAROVÁ



Sídliště Ďáblice  propojuje jeden rozsáhlý park. Věžáky a vysoké deskové domy vy-
kukují nad vzrostlé stromy, mezi kterými jsou schované dvoupodlažní veřejné stavby. 
Koncepce sídliště je ceněná nejen odbornou veřejností, ale i místními obyvateli. Spol-
ek Krásné Kobylisy se aktivně zajímá o dění na sídlišti a jeho budoucnost . Úspěšně 
brání sídliště před nesmyslnou developerskou výstavbou, která by současný char-
akter narušila. Místní dobře vědí co a proč chtějí a jsou ochotni věnovat hodně úsilí 
tomu, aby toho dosáhli a sídliště zůstalo jejich. Takové jaké je.

Kulturní dům, obchodní centrum, pošta, zastávka metra, lékárna, terasák A kino 
MOSKVA tvořili hranice náměstí. Nedávno došlo ke zbourání kina, na jehož místě se 
v současné době staví Penny market. Jako alternativu k supermarketu na náměstí 
navrhuji budovu Dílen. Místo k práci, k zábavě, k oživení.
,,Jak by měla vypadat vaše ideální dílna?” Otto chce výlohu kde na něj všichni uvidí, 
Tereza chce dílnu sdílet s kámošema, od kterých si může půjčovat věci a nápady, 
Adam zase jednu místnost s velkým stolem uprostřed, Lukáš chce v dílně i trochu by-
dlet a Matěj s Martinem chtějí v dílně vystavovat. 

DÍLNY ĎÁBLICE

Budovu Dílen umisťuji na severní část parcely blízko k poště - kde tvoří uličku. Ne-
chává před sebou projít východozápadní osu sídliště a směrem ke kulturáku vzniká 
větší prostor navazující na náměstí.  Hlavním vstupem se dostanu do haly, ze které 
mohu jít do veřejné dílny, která se nachází v prvních dvou patrech, nebo do prona-
jímatelné dílny ve třetím, čtvrtém patře. Na východní fasádě je umístěn vjezd do 
podzemních garáží a nákladní plošina, která slouží k zásobování dílenských jednotek. 
Hlavním motivem domu je pavlač. Široká 4 metry, obíhá kolem dokola. Slouží jako 
vertikální i horizontální komunikace, vstupuje se z ní do dílen. Pracuje se na ní. 
Vnímám ji jako prodloužení parteru. Dílenské jednotky se dají celé rozevřít a propojit 
s pavlačí. Před každou dílnou mám tedy k dispozici venkovní pracovní prostor. 
Do veřejné dílny může přijít kdokoliv. Funguje podobně jako knihovna, zaplatím si 
členství a můžu sem chodit dvakrát týdně s kámoškou šít, nebo si tu pronajmout 
pracovní stůl a postavit si motorku. V dílně mám k dispozici nářadí a základní stro-
je. Občas se tu pořádají různé kurzy a workshopy. Je tu prostor pro práci se dřevem 
i na počítači, lakovna a textilní dílna.  Ve třetím a čtvrtém patře jsou umístěny prona-
jímatelné dílny. Jedná se o jednu místnost (nebo její násobky) o velikosti 52 m2 se 
záchodem a sprchou. Schodišťová hala slouží zároveň jako prostor pro setkávání a 
sdílenou kuchyň. 
Nosná konstrukce domu je monolitický železobetonový skelet 6x6 metrů.  Žele-
zobetonová deska je vykonzolovaná - tvoří 4 metry širokou pavlač a je podepřená 
ocelovými sloupky. Vnitřní konstrukce jsou vyzděné z betonových tvárnic bez pov-
rchových úprav, v místech připojení na vodu jsou zdi namalované zelenou barvou a 
schodišťové jádro červenou. Fasáda je téměř celá prosklená, předsazená před žele-
zobetonový skelet, systém rozevírání oken umožňuje celou budovu maximálně ote-
vřít. 

NÁMĚSTÍ

Prostor náměstí je rozpadlý a těžko uchopitelný, uprostřed stojí kasíno a do veřejných 
budov se vstupuje po schůdkách a zboku. Snažila jsem se náměstí zpevnit a zpře-
hlednit. Vytvořit prostory různých, ale jasně definovaných charakterů. Rozhodla jsem 
se respektovat přání místních a najít rovnováhu mezi náměstím, které je zelené, ale 
zároveň bude náměstím a ne parkem.
Bourám kasino, které stojí uprostřed náměstí, ruším zelené ostrůvky a upravuji plat-
formu na které stojí kulturní dům, aby byla dostupnější a netvořila bariéru. V sev-
erní části navrhuji nízké stromy, vysázené v pravidelném rastru, které budou tvořit 
střechu, místo k posezení, odpočinku, klidu v blízkosti náměstí. Jako centrální bod 
náměstí vnímám lípu, kolem které navrhuji travnatý ostrůvek s posezením, rušně-
jší místo, kde se kříží všechny cesty, které přes náměstí vedou. Východně na něj 
navazuje předprostor nové budovy dílen, který by měl mít charakter hrací plochy, je 
to naznačené kresbami na zemi. Kulturní dům stojí na platformě, na kterou se můžu 
dostat rampou nebo po schodech, směrem k metru navrhuji vysázet alej stromů, 
jinak nechávám náměstí volné. Vzniká zde prostor například pro pořádání trhů.



PO
ŠTA

AHOJ

BAV SE!

N
ES
PĚ
C
H
EJ

KLID

UF...





AXONOMETRIE



ŠTA
PŮDORYS 1NP  vařejná dílna, kavárna s multifunkčním sálem



ŠTA
PŮDORYS 2NP  administrativa, materiálová banka, veřejná dílna



PŮDORYS 3NP  pronajímatelné dílny



PŮDORYS 4NP  pronajímatelné dílny



PŮDORYS 5NP



PŮDORYS 1PP  garáže a sklady



ŘEZ SÍDLIŠTĚM ĎÁBLICE  pohled na Ďáblický háj



PODÉLNÝ ŘEZ



POHLED JIŽNÍ



POHLED ZÁPADNÍ























TABULKA BILANCÍ

zastavěná plocha         1143 m2   
HPP (bez pavlačí)         5647 m2
ČPP  (bez pavlačí)         5422 m2
kubatura celkem (včetně pavlačí)        33894 m3

plochy
dílny sdílené čpp        910 m2
dílny pronájem čpp        1460 m2
venkovní plochy dvory, terasy, pavlače apod.     2025 m2
plocha nejmenší možné dílenské jednotky čpp     52 m2
plocha největší možné dílenské jednotky čpp     206 m2
hala čpp         209 m2
materiálová banka, obchod       55 m2
multifunkční sál čpp        70 m2
kavárna čpp          135 m2

počet jednotek 
když se všechny rozdělí na nejmenší      24 ks
když se pospojují do největších       12 ks
dle návrhu         20 ks
kavárna s multifunkčním sálem       1 ks
materiálová banka, obchod       1 ks

počet parkovacích míst     
navrženo         32 ks
dle PSP          36 ks


